



Fredag er Henriettes travleste dag. Den dag køber hun ind og pakker kasser. Ofte giver hendes mand Peter hende en hånd med - eller også er det ham, der ser efter børnene

Henriette blev "madmor"

## Nu har vi tid til familien

**Endnu en barselsorlov nærmede sig sin afslutning. Forude ventede det daglige ræs som fortravlet småbørnsfamilie. Men så fik Henriette og Peter Skovbakke fra Grundfør ved Århus en god idé: Nu bringer Henriette mad ud til andre travle familier**

Af Sinnet Ellehaage  
Foto: Martin Ballund

Der var hverken jordemoder eller præst involveret, da Henriette og Peter Skovbakke fra landsbyen Grundfør ved Århus fødte og døbte deres tredje "barn" den 1. november sidste år. Den nyfødte fik navnet "Mad til døren", men fødslen udløste desværre ikke barsel med løn. Den efterfølgende orlov er helt for egen regning.

- Jeg har taget et års orlov fra mit arbejde i receptionen på rådhuset i Hinnerup, fortæller Henriette. - Vi håber, at vores lille firma vil vokse sig så levedygtigt, at jeg ikke behøver vende tilbage, men kan fortsætte med at arbejde hjemmefra. Da vi barslede med "Mad til døren", havde vi i forvejen Joachim på fire år og Jakob, som nu er 15 måneder. Og de var den vigtigste årsag til, at vi søsatte "Mad til døren". Udsigten til stressende morgener med trætte børn og et evigt kapløb om at nå arbejdsplad-

sen i tide virkede ikke spor tillokkende.

29-årige Henriette Skovbakke er oprindeligt uddannet i en

undertøjsforretning. Så umiddelbart har hun ingen uddannelsesmæssige forudsætninger for at planlægge menuer og købe



Henriette og Peter har fået et mere harmonisk familieliv og tid til Joachim på fire og Jakob på 15 måneder

ind til Familien Danmark. Men arbejdet adskiller sig ikke fra det ulønnede arbejde, hun udfører som husmor.

- Jeg skal jo alligevel finde på og købe ind til min egen families aftensmad, smiler hun. - Og så kan jeg jo lige så godt gøre arbejdet for en masse andre, når jeg nu er i gang.

### Hvad skal vi ha' til middag?

Det var det obligatoriske "hvad skal vi ha' til middag"-spørgsmål, som affødte ideen til "Mad til døren". Peter og Henriette tænkte, at når nu de brugte så meget krudt på netop det spørgsmål hver eneste dag, så måtte der være andre, der oplevede samme frustration.

- Vi var meget ustrukturerede på det punkt, fortæller Peter. - Når vi endelig havde fundet ud af, hvad vi skulle have til aften, så købte vi kun ind til den ene menu. Men så stod vi jo med samme problem dagen efter.

Ideen med "Mad til døren" er, at kunderne slipper for at bekymre sig om indkøb og om, hvad de skal finde på at servere for familien. Henriette udtænker en menu til fire personer i fire dage og sørger for indkøb af råvarerne. Og der er rigeligt med mad. Kassen med varer koster 350 kr.

- Varer og opskrifter leveres i en flamingokasse på folks privatadresse om lørdagen, fortæller Henriette. - Og så er det tanken, at der er mad til ugens fire første dage. Jeg tror, de fleste gerne selv vil finde på lidt ekstra lækkert til weekenden.

Fredag og lørdag er blevet travle dage for Henriette Skovbakke. Der køber hun ind, pakker kasser og bringer ud. Til gengæld har hun god tid til at hygge om familien de øvrige dage.

- Bestillingerne og afbestillingerne på ugepakkerne løber stort set alle sammen ind via vores hjemmeside på nettet, forklarer hun. - Tirsdag er sidste frist for at melde til eller fra, og så kan jeg begynde at planlægge indkøbene. Samtidig skal jeg hele tiden være på forkant med næste uges menu, for vi har altid de kommende to ugers menu liggende tilgængelige på hjemmesiden. Og det kan da stadig godt volde mig lidt hovedbrud at skulle finde på. Men nu er det ikke en trøls ekstra byrde i en travl hverdag, men en sjov udfordring, som forhåbentlig kan sikre mig bedre tid til min familie i de kommende år. ♥

Du kan læse mere om "Mad til døren" på [www.madtildoren.dk](http://www.madtildoren.dk)